

Załącznik nr 1



UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	WÓJT GMINY DRAWSKO
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	<ul style="list-style-type: none">• podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej• kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego• działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych• promocja i organizacja wolontariatu

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Stowarzyszenie Mieszkańców Drawska „Aktywni Razem” Stowarzyszenie zwykle Poz.13 w Ewidencji Stowarzyszeń Zwykłych prowadzonej w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie 64-733 Drawsko, ul. Powstańców Wlkp. 121C NIP 7632139569 REGON 380938281 Rachunek bankowy: 63 8960 0003 0007 6555 2000 0010
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Agnieszka Giś tel. 695 618 524 Katarzyna Teclaw tel. 785 289 508

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Promocja książki prof. dr. hab. Andrzeja Marka Wyrwy „Ziemia drawska - historia i obrazy z życia mieszkańców w źródłach i pamięci utrwalone” poprzez upowszechnianie tradycji lokalnej.			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	01 WRZEŚNIA 2024	Data zakończenia	15 LISTOPADA 2024
3. Syntetyczny opis zadania(wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)	Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji lokalnej przedstawionej w książce prof. dr. hab. Andrzeja Marka Wyrwy „Ziemia drawska - historia i obrazy z życia mieszkańców w źródłach i pamięci utrwalone” (tj.: gwary, dawnych piosenek, obrzędów weselnych i świątecznych, zwyczajowych zabaw dziecięcych, tradycyjnych potraw, ozdób, ubiorów itp.), pielęgnowanie przynależności społecznej do miejsca zamieszkania, rozwój świadomości kulturowej poprzez żywe spotkanie z twórczością ludową, rękodziełem.			

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Pan prof. dr hab. Andrzej Marek Wyrwa był rodowitym Drawianinem, wybitnym historykiem i archeologiem, dyrektorem Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy, uhonorowany odznaką honorową „Za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego”. Był inicjatorem wykopalisk archeologicznych i badań antropologicznych na dawnym cmentarzysku „Guruski” w Drawsku. Regionalistą, badaczem dawnych dziejów historii Drawska i regionu. Autorem niezliczonych wybitnych publikacji historycznych znanych i cenionych na terenie całego kraju. Mieszkańcy Drawska czują dumę z dokonań profesora. Chcą aby jego ostatnie dzieło, wydane już po śmierci było godnie przedstawione i jak najszerszej wypromowane.

Projekt ma na celu pobudzenie aktywności kulturalnej i społecznej dzieci, młodzieży oraz osób dojrzałych, rozwijanie nowych pasji i zainteresowań, aktywizację potencjału twórczego, pokonywanie barier wewnętrznych, integrację międzypokoleniową mieszkańców wsi.

Realizacja zadania odbędzie się głównie na Amfiteatrze w Drawsku lub alternatywnie w przypadku niesprzyjającej pogody na Hali Sportowej i w budynkach Szkoły Podstawowej w Drawsku.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Organizacja wydarzenia	Impreza promocyjna 1	Sprawozdanie, zdjęcia z wydarzenia, dokumenty księgowe (np. faktury)
Zwiększenie zaangażowania i aktywności mieszkańców w projekcie	Liczba osób odpowiedzialnych za działania w projekcie 10 osób	Sprawozdanie
Rozwój wolontariatu	Liczba wolontariuszy zaangażowanych w projekt 10 wolontariuszy	Sprawozdanie
Uczestnictwo mieszkańców w projekcie	Liczba osób uczestniczących w projekcie przewidywana ilość uczestników około 80-100 osób	Sprawozdanie
Zwiększenie liczby działań na rzecz mieszkańców	Liczba działań na rzecz mieszkańców 1	Sprawozdanie

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Mieszkańców Drawska „Aktywni Razem” istnieje od 2018 r. Głównym celem jego działalności jest integracja lokalnej społeczności wokół wspólnie podejmowanych inicjatyw. Nasze działania w sferze kulturalno- edukacyjnej opierają się na realizowanych projektach, dofinansowywanych ze środków pozyskiwanych w konkursach grantowych i obejmują wiele różnorodnych przedsięwzięć. **BLIŻEJ TEATRU** to program obejmujący skierowane do dorosłych i młodzieży działania edukacyjne, które dają możliwość bezpośredniego kontaktu „na żywo” z profesjonalnym teatrem poprzez udział w inscenizacjach sztuk granych przez zawodowych aktorów. W różnych spektaklach teatralnych uczestniczyło do tej pory około 500 osób. Dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców wsi, we współpracy z miejscową szkołą i świetlicą wiejską, organizowaliśmy warsztaty wokalne, taneczne, muzyczne i plastyczne, masowe imprezy o charakterze kulturalnym i sportowo-rekreacyjnym, liczne wycieczki krajoznawczo-turystyczne i pielgrzymki.

Od początku swojej działalności Stowarzyszenie realizuje różnorodne zadania związane z kultywowaniem i popularyzacją miejscowych tradycji, obyczajów i gwary oraz ochroną lokalnego dziedzictwa materialnego.

Efekty dotychczasowych działań to między innymi:

- odtworzenie i udokumentowanie historii Pomnika Wdzięczności
- renowacja przydrożnej Kapliczki Matki Bożej Królowej Świata wraz z opisem jej burzliwych dziejów
- wykonanie tablic informacyjnych z biogramami patronów drawskich ulic.
- zebranie informacji i materiałów na temat tradycyjnych miejscowych obrzędów oraz obyczajów i przedstawienie ich w formie prezentacji multimedialnej wraz z nagraniami dawnych, drawskich piosenek

Cyklicznie organizowane spotkania i imprezy środowiskowe umożliwiają promowanie powyższych dokonań, a jednocześnie stwarzają okazję do popularyzacji i kontynuacji, charakterystycznych dla naszej Małej Ojczyzny, elementów lokalnej kultury oraz miejscowej historii.

Stowarzyszenie Mieszkańców Drawska „Aktywni Razem” złożyło ofertę w konkursie Zarządu Województwa Wielkopolskiego pn. NASZA WIEŚ, NASZĄ WSPÓLNĄ SPRAWĄ. Celem konkursu było wyłonienie ofert i zlecenie realizacji, w formie wspierania, zadań publicznych województwa wielkopolskiego, określonych w „Programie współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”. Realizacja

konkursu wynika z założeń samorządowego programu „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+” i dotyczyło wsparcia przedsięwzięć promujących ideę odnowy wsi, zmierzających do:

1. wsparcia społeczności lokalnych działających w programie,
2. pobudzenia aktywności mieszkańców do wspólnej pracy na rzecz swojej miejscowości,
3. rozwoju tożsamości wiejskiej,
4. zachowania dziedzictwa kulturowego i specyfiki obszarów wiejskich.

Nasze Stowarzyszenie zgłosiło do konkursu projekt pn. Promocja książki prof. dr. hab. Andrzeja Marka Wyrwy „Ziemia drawska - historia i obrazy z życia mieszkańców w źródłach i pamięci utrwalone” poprzez upowszechnianie tradycji lokalnej, w ramach którego zaplanowano m.in. prezentację książki i autora oraz różnych aspektów życia codziennego w dawnych czasach, warsztaty malarskie, rzeźbiarskie, dawne gry i zabawy podwórkowe, konkurs gwarowy oraz przedstawienie tradycyjnego obrzędu weselnego z Szamotuł i okolic, wykonanie dawnych piosenek gwarowych przez lokalnych artystów.

Złożony przez nas wniosek uzyskał akceptację komisji konkursowej i znalazł się w wykazie zadań publicznych w otwartym konkursie ofert pn. „Nasza wieś, naszą wspólną sprawą”, którym udziela się dofinansowania (Uchwała nr 475/2024 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 8 sierpnia 2024 roku).

Uzyskane dofinansowanie w kwocie 12 000 zł pozwoli na realizację ww zadań. Większość zadań będzie wykonanych przez wolontariuszy, przy finansowym wsparciu (wymagany wkład własny w kwocie 500 zł).

Uzyskana dotacja, we wskazanej we wniosku kwocie 500,00 zł., pozwoli nam na pokrycie wymaganego własnego wkładu finansowego w realizowane zadanie.

Planowane zasoby kadrowe:

Koordinator wydarzenia - prezes stowarzyszenia, osoba z wieloletnim doświadczeniem, emerytowany nauczyciel, miłośnik historii, pasjonat lokalnej tradycji - odpowiedzialny za ogólną organizację i koordynację wydarzenia, zarządzanie zespołem i rozwiązywanie problemów.

Prowadzący warsztaty - specjaliści z odpowiednimi kwalifikacjami, umiejętnościami i doświadczeniem w pracy z dziećmi, emerytowani nauczyciele, lokalni artyści, członkinie KGW z Kawczyzna.

Asystenci prowadzących - osoby ze stowarzyszenia wspomagające prowadzących warsztaty, pomagające dzieciom i dbające o porządek podczas zajęć.

Prowadzący wydarzenie - pracownicy Urzędu Gminy Drawsko, Centrum Kultury w Drawsku posiadający odpowiednie doświadczenie w prowadzeniu podobnych imprez.

Personel logistyczny - osoby ze stowarzyszenia zajmujące się przygotowaniem i zarządzaniem przestrzenią, ustawianiem stołów, ławek, dekoracji, dystrybucją materiałów warsztatowych itp.

Personel ds. bezpieczeństwa - specjaliści z odpowiednimi kwalifikacjami odpowiedzialni za zapewnienie bezpieczeństwa uczestników, nauczyciele przeszkoleni z udzielania pierwszej pomocy.

Promotorzy i marketingowcy - osoby ze stowarzyszenia posiadające odpowiednie doświadczenie, odpowiedzialne za promocję wydarzenia, tworzenie i dystrybucję materiałów reklamowych, zarządzanie stroną internetową i profilami w mediach społecznościowych.

Osoby sprzątające - osoby ze stowarzyszenia odpowiedzialne za utrzymanie czystości podczas i po zakończeniu imprezy.

Zespół wokalny - osoby tworzące zespół wokalny, spotykające się za zajęciach w Centrum Kultury w Drawsku.

Osoba oceniająca dokumenty, księgująca - osoba ze stowarzyszenia posiadające odpowiednie doświadczenie, emerytowana księgowa.

Zasoby rzeczowe

Świetlica wiejska w Drawsku, Amfiteatr w Drawsku udostępnione nieodpłatnie na czas wydarzenia od Centrum Kultury w Drawsku, stoły i ławki, wernik udostępnione nieodpłatnie na czas wydarzenia od Sołectwa Wsi Drawsko, namioty, stoły ekspozycyjne udostępnione nieodpłatnie na czas wydarzenia od Gminy Drawsko, mikrofony udostępnione nieodpłatnie na czas wydarzenia od Szkoły Podstawowej w Drawsku.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość całkowita [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł [PLN]
I.	Koszty realizacji działań			
I.1.	Działanie 1 spotkanie organizacyjne	562,00		0,00
I.1.1.	Koszt 1 prowadzenie spotkania, rozdzielanie zadań	56,20		0,00
I.1.2.	Koszt 2 pisanie scenariusza	112,40		0,00

I.1.3.	Koszt 3 przygotowanie strategii promocyjnych i marketingowych	168,60		0,00
I.1.4.	Koszt 4 przygotowanie plakatów promujących wydarzenie	168,60		0,00
I.1.5.	Koszt 5 przygotowanie umów dla wolontariuszy	56,20		0,00
I.2.	Działanie 2 Impreza promująca książkę prof. dr. hab. Andrzeja Marka Wyrwy „Ziemia drawska - historia i obrazy z życia mieszkańców w źródłach i pamięci utrwalone”	17.164,60		12.000,00
I.2.1.	Koszt 1 towary do warsztatów rękodzieła, tradycyjnych zawodów oraz tradycji społeczności lokalnych wyróżniających miejscowość dla dzieci w nich uczestniczących (np. farby, płótna malarskie, elementy do tworzenia breloków itp.)	1.500,00		1.500,00
I.2.2.	Koszt 2 sztalugi	700,00		700,00
I.2.3.	Koszt 3 antyramy	600,00		600,00
I.2.4.	Koszt 4 nagłośnienie	1.000,00		1.000,00
I.2.5.	Koszt 5 nagrody w konkursie gwarowym takie jak zakładki, torby na książki, zestawy kreatywne do zadań manualnych itp.	500,00		500,00
I.2.6.	Koszt 6 artykuły spożywcze wykorzystywane w warsztatach np.: śliwki, dynia, ziemniaki, cukier, przyprawy itp.	500,00	500,00	0,00
I.2.7.	Koszt 7 artykuły biurowe wykorzystywane w warsztatach np. papier, flamastry, kredki itp.	1.200,00		1.200,00
I.2.8.	Koszt 8 występ zespołu "Szamotuły"	5.500,00		5.500,00
I.2.9.	Koszt 9 wydruk ilustracji z książki, opisów historycznych itp.	500,00		500,00
I.2.10.	Koszt 10 wydanie folderów promujących wieś, książkę z treściami dziedzictwa kulturowego	500,00		500,00
I.2.11.	Koszt 11 przygotowanie obiektu do planowanego wydarzenia, sprzątanie, budowanie scenerii ustawianie dekoracji, przygotowywanie stoisk tematycznych itp.	843,00		0,00
I.2.12.	Koszt 12koszt osobowy (wolontariat) stoisk promocyjnych, warsztatów itp.	2.529,00		0,00
I.2.13.	Koszt 13 wykonanie przez lokalny zespół muzyczny dawnych piosenek gwarowych	140,50		0,00

I.2.14.	Koszt 14 rozpowszechnianie ulotek w czasie imprezy	281,00		0,00
I.2.15.	Koszt 15 zapewnienie bezpieczeństwa uczestników	281,00		0,00
I.2.16.	Koszt 16 utrzymanie czystości podczas i po zakończeniu imprezy	590,10		0,00
I.3.	Działanie 3 spotkanie podsumowujące	112,40		0,00
I.3.1.	Koszt 1 napisanie artykułu	56,20		0,00
I.3.2.	Koszt 2 stworzenie relacji w mediach społecznościowych	56,20		0,00
II.	Koszty administracyjne	112,40		0,00
II.1.	Koszt 1 sprawdzenie dokumentacji księgowej, zaksięgowanie dokumentów, napisanie sprawozdań	112,40		0,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		17.951,40	500,00	12.000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Stowarzyszenie Mieszkańców Drawska
„Aktywni Razem”

.....ul. Powstańców Wlkp. 121C; 64-733 Drawsko..... Drawsko, 30.08.2024.....

NIP: 7632139569, Regon: 380938281

Katarzyna Teżan - sekretarz Stowarzyszenia
Agneska Cyj - wiceprez

(podpis osoby upoważnione j/lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

